Instituto de Previdência dos Municipiários de Catanduva

Lei Complementar nº 127 de 24.09.1999

Rua Sergipe, 796 – Tel.: (017) 3523-7583 – Fax: 3524-4541 – CNPJ 45.118.189/0001-50 - CEP 15.800-100 – Catanduva – SP
1

RETIFICAÇÃO 1
EDITAL DE ABERTURA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

O Instituto de Previdência dos Municipiários de Catanduva, torna pública a RETIFICAÇÃO 1 do CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS para o preenchimento de vagas dos cargos abaixo especificados providos pelo Regime
Estatutário, Lei Complementar nº 127/1999. O Concurso Público será regido pelas instruções especiais constantes do
presente instrumento elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal, vigentes e
pertinentes, RETIFICANDO o Anexo III – Cronograma para acrescentar o período de solicitação de isenção das
inscrições, que passa ter as seguintes redações:

ANEXO IV

CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Divulgação do Edital de Abertura do Concurso Público 05/04/2024

Impugnação ao Edital 08 a 10/04/2024

Período de Inscrições 08 a 28/04/2024

Período de Solicitação de Isenção  09 e 10/04/2024

Divulgação dos Deferimentos de Isenção de Taxa de Inscrição 16/04/2024

Prazo para interposição de Recurso contra Indeferimento de Isenção de Taxa de

Inscrição 17 e 18/04/2024

Resultado dos Recursos contra Indeferimento de Isenção de Taxa de Inscrição 23/04/2024

Último dia para pagamento da inscrição - PIX 28/04/2024

Último dia para pagamento da inscrição - Boleto 29/04/2024

Último dia para envio dos laudos médicos (Upload)  29/04/2024

Divulgação da homologação das inscrições e deferimento de atendimento especial e

Convocação para as Provas Objetivas 10/05/2024

Recurso da homologação das inscrições 11 e 12/05/2024

Data de aplicação das Provas Objetivas  26/05/2024

Divulgação do Gabarito Preliminar no site  27/05/2024

Prazo para interposição de recursos referente questões da prova e gabarito 28 e 29/05/2024

Divulgação do resultado preliminar do Concurso Público  até 13/06/2024

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado da pontuação das folhas de respostas  a definir

Publicação da Classificação Final  a definir

Homologação do Concurso   a definir

OBS: Todas as divulgações na página serão após as 17h00 e  estão sujei tas a a l terações

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Catanduva, 08 de abril de 2024

José Roberto Setin
Diretor Superintendente